## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||  
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In  
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

**Puente, Luis de la  
Coloniæ Agrippinæ, 1625**

§. 1. Prauæ cogitationes.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39637**

licet, & iacit in eum sagittas, vel lapides: ut vulneret & interimat. quod si, aut nō possit, aut non audeat valde prop̄e accedere: omnib. viribus cōtentur, ut vel ex remotiori loco illos projiciat, ut nos dejciat & posternat. Et Dux, qui non potest ipsā ingredi ciuitatē quā oppugnat: conatur tamen suburbia occupare, ex quibus ciuitatis muros quaties, partē aliquam eorum aperiat, per quā ingressus, ciuitatē deprædetur. Hunc in modū dæmon, qui nō potest immediatē pertingere ad nostrū spiritū, nec illum pro voto suo capere (sine nostro enim consensu nihil nobis potest nocere) studet, quam proxime possit, & illi permittitur, accedere, & suburbia occupare, portentas scil. & inferiores carnis appetitus, ex quo loco iacula tur sagittas, & horrendos projicit temptationū lapides, quō spiritū ipsū expugnet. Nā, vt S. Thom. ait, Dæmon, nisi Deus eius potestatē alliget, sufficiens est ad nostrā phantasiā permouendā, & corporis humores ita commouendos: ut ipsi appetitus magno impetu suas proferat passiones. Et has temptationes appellat Dauid; cimmissiones per Angelos malos. quē admodū S. Ioan. ait, quod d̄ diabolus missus est in cor, ut tradere: Christū Iudas Iscariota. Sed quoniā non semper ei licet tā prop̄e accedere, conatur vel ex remotiori loco sagittas & lapides suos iace-re, externa proponēdo, quib. ad inordinatos affectus pro voto suo nos prouocet. Et hoc modo tantū Christū D. N. in deserto tentauit: cuius tentatio-vtait S. Gregor. foris fuit, nō intus. Eodē quoq; modo serpēs primos no-stros parentes in paradiſo est aggressus, ostendens eis pulchritudinem fru-ctus, & falsas adserēs rationes, ad eos inducēdos, ut fructū illū gustarent. In illo. n. Innocentia statu nō fuissent ortae interiores tentationes, nisi spiritus externis dedisset locū; & propter libertatē arbitrij contra suum Creatorem rebellasset. At post illud Originis peccatum, aliquando incipit dæmon ab internis, aliquādo ad externis: varijs quidem modis, ut paulatim explicabitur.

## §. 1. Praue cogitationes.

FREQUENTATISSIMVS temptationum modus incipit ab imaginib⁹ & cogitationibus nostra Phantasie, quam hostis noster dæmon cōmo-uer, imaginib⁹ per sensuum portas intrantibus, aut renouata rerum pre-te-ritarum memoria, aut figuris intra ipsam manentibus agitatris, ad nouas alias picturas excitandas. His omnibus sensualitatem sollicitat, ut prava de-sideria, & affectus suos proferat: & hæc irritat voluntatem, ut sibi an-nuat: & consentiat, & tunc interior culpa cuditur, & indē mala verba & o-pera exteriora prodeunt. Itaque quemadmodum serpens, Eua & Adamus simul conuenerunt ad Originis peccatum consummandum, quod omnibus hominibus est commune. (serpens enim tentauit, Eua prouocauit Adamum, & ille denique acquieuit: sine cuius consensu non fuisset tale pec-catum in mundo) ita, ait S. Augustinus, ad actuale cuiusque peccatum tres